Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ars minor

Donatus, Aelius

[Köln], [um 1490]

Audio verbum artium indicatiui modi [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-289404](#)

legebamini legebant. Preterito pfecto lectus sis vel fui es vel
fui est vel fuit. Et pli lecti sumus vel fuimus estis vel fui/
tis sunt fuerunt vel fuerere. Preterito plusq; pfecto lectus erat
vel fueram eras vel fueras erat vel fuerat. Et pli lecti eram
vel fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futurole
gar legeris vel legere legetur. Et pli legemur legemini legem
re legat. Et pli legamur legimi legat. Futuro legitor tu le Imparatiu
gitor ille. Et pli legamur legiminoz legitor Optatiu mo
do tpe pfecti et preterito impecfecto vtinam legerer legereris vel Optatiu
legerere legeretur. Et pli vtinam legeremur legeremini lege/
rentur. Preterito pfecto et plusq; pfecto vtinam lectus essem
vel fuissim eis es vel fuisses esset vel fuisset. Et pli vtiā lecti
essemus vel fuissimus essetis vel fuissetis escent vel fuissent.
Futuro vtiā legar legaris vel legare legatur. Et pli vtiā
legamur legamini legantur. Lōiūtiu modo tpe pñti cu;
legar legaris vel legare legatur. Et pli cū legamur legamini Lōiūtiu
legantur. Preterito impecfecto cū legerer legereris vel legere
legeret. Et pli cum legeremur legeremini legerentur. Prete/
rito pfecto cū lecti sum vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit
Et pli cū lecti sumus vel fuerimus sitis vel fueritis sint vel
fuerint. Preterito plusq; pfecto cum lectus essem vel fuisses
eis es vel fuisses esset vel fuisset. Et pli cum lecti essemus vel
fuissimus essetis vel fuissetis escent vel fuissent. Futuro cum
lectus ero vel fuerero eris vel fueris erit vel fuerit. Et pli cum
lecti erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erint vel fuerint.

Infinitiu mō sine numeris et personis tpe presenti et p/
terito impecfecto legi. preterito pfecto et plusq; pfecto lectum cē Infinitius
vel fuisse. futuro lectum iri. Duo participia trahuntur ab
hoc verbo passivo preteritum et futurum. preteritum ut lectus
futurum ut legendus.

Audio verbum actiuū in-
dicativi modi tpiis pñtis. numeris singularis. figu
re simplicis. persone prime. quarte conjugatis. qd singabit
sic. Indicatiu modo tempore presenti Audio audis au
b iij

dit. Et plr audiremus auditis audiunt. Preterito imperfecto
audiebam audiebas audiebat. Et plr audiebamus audieba-
tis audiebat. Preterito perfecto audiui audiuit audiuit. Et
plr audiuiimus audiuitis audiuerit vel audiuerere. Preterito
plusq;perfecto audiueram audiueras audiuerat. Et plr au-
Imparatiu⁹ diueneramus audiueratis audiuerant. Futuro audiā audies
audiect. Et plr audiem⁹ auditis audiēt. Imparatiuo mo-
do tpe pñti ad scđam et terciā personam audiā audiat. Et plr
Optatiu⁹ taliter audiāmus audite audiāt. Futuro audito tu audiō
ille. Et plr audiāmus auditote audiūto vel audiūtote. Op-
tatiuo modo tpe pñti et pterito imperfecto vtinā audirem
audires audiect. Et pluraliter vtinā audiremus audiretis au-
diren;. Preterito pfecto z plusq;perfecto vtinā audiui-
sem audiuiſſes audiuiſſet. Et pluraliter vtinā audiuiſſe-
mus audiuiſſetis audiuiſſent. Futuro vtināz audiā audias
audiat. Et pluraliter vtinā audiam⁹ audiatis audiāt. Lon-
Cōnictiu⁹ iunctiu⁹ mō tpe pñti cū audiā audias audiat. Et pluraliter
cū audiāmus audiatis audiāt. Preterito imperfecto cū audi-
rem audires audiect. Et plr cū audiremus audiretis audi-
rēt. Preterito pfecto cū audiuerim⁹ audiueritis audiuerint. Et/
pluraliter cū audiuerim⁹ audiueritis audiuerint. Preterito
plusq;pfco cū audiuiſſem audiuiſſes audiuiſſet. Et plr cū au-
diuiſſem⁹ audiuiſſetis audiuiſſent. Futuro cū audiuerio au-
diueris audiuerit. Et plr cum audiuerimus audiueritis au-
diuerint. Infinitiu⁹ modo sine numeris et personis tem-
pore presenti et preterito imperfecto audire. pterito pfecto z
plusq;perfecto audiuiſſe. futuro auditū iri vel auditurum esse
Sic cōiugat Verbo impsonali modo tpe pñti auditur. Preterito imp-
fōbū ipsonale secto audiēbatur. Preterito pfecto auditum est vel fuit. Pre-
terito plusq;perfecto auditum erat vel fuerat. Futuro audiēt.
Imparatiuo modo tempore presenti audiatur. futuro audi-
tor. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfec-
to vtinā audiēt. preterito pfecto z plusq;pfco vtinā auditū
estet vel fuisse. futuro vtinā audiāt. Coniuctiu⁹ modo tem-
pore presenti cum audiatur. preterito imperfecto cum audi-
tetur. preterito perfecto cum auditum sit vel fuerit. preterito

plusquamperfecto cum auditum esset vel fuisset. futuro cū audi-
tum erit vel fuerit. Infinitivo modo sine numeris et perso-
nis tempore presenti et p̄terito imperfecto audiri. preterito p-
fecto et plusquamperfecto auditum esse vel fuisse. futuro auditū
iī. Gerundia vel participialia verba sunt hec audiendi au-
diendo audiendum. Supina auditum auditū. Duo par-
ticipia trahuntur ab hoc verbo actiū presens et futurum.
presens ut audiens. futurum ut auditurus.

Audior verbum passuum indicatiū mōi ut supra p̄tē

Sic coīgat
Indicatiū modo tempore presenti audior audiris
vel audire audīs. Et pl̄r̄ audimur audimini audim̄s. Prete-
rito imperfecto audiebar audiebaris vel audiebare audie-
batur. Et pl̄r̄ audiebamur audiebamini audiebantur. Pre-
terito p̄fco auditus sum vel fui es vel fuisti est vel fuit. Et pl̄r̄
raliter auditus sumus vel fuimus es tis vel fuistis sunt fuerū
vel fuerē. Preterito plusquamperfecto auditus eram vel fuerā eras
vel fueras erat vel fuerat. Et pl̄raliter audit̄ eramus vel fue-
ramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro audiār
audiāris vel audiāre audiēs. Et pl̄r̄ audiēm̄r̄ audiēm̄ni au-
dientur. Imperatiū modo tempore p̄nti ad sedam et ter-
ciam personam audire audiātur. Et pl̄raliter audiām̄r̄ au-
diām̄ni audiāntur. Futuro audior tu auditor ille. Et pl̄r̄
raliter audiām̄r̄ audiām̄nor audiāntor. Optatiū mo-
do tpe p̄nti et p̄terito impfco vtiā audirer audireris vel au-
direre audiretur. Et pl̄r̄ vtiā audiēm̄r̄ audiēm̄ni audi-
ren̄. Preterito p̄fco et plusquamperfecto vtiām̄ auditus essem vel
fuissim essem vel fuisses esset vel fuisset. Et pl̄raliter vtiām̄
audit̄ essemus vel fuissim̄us essetis vel fuissetis essent vel fu-
issent. Futuro vtiā audiar audiaris vel audiare audiār̄. Et
pl̄raliter vtiā audiām̄r̄ audiām̄nor audiānt̄. Coniunctiū
mo tpe p̄senti cum audiār audiaris vel audiare audiāt̄ur
Et pl̄raliter cum audiām̄r̄ audiām̄ni audiānt̄ur. Prete-
rito imperfecto cū audirer audireris vel audiāre audiāretr̄.
Et pl̄raliter cum audiēm̄r̄ audiēm̄ni audiērent̄ur. Pre-
terito perfecto cum audit̄ sum vel fuerūm̄ sis vel fueris sic
vel fuerit. Et pl̄raliter cum audit̄ simus vel fuerimus sis

b iii

Coniunctiū

Infinitius

sitis vel fueritis sint vel fuerint. Preterito plusquamperfecto cum auditus essem vel fuisset essem vel fuisses essem vel fuisset. Et pluraliter cum auditus essemus vel fuisset essetis vel fuissetis essent vel fuissent. Futuro cum auditus ero vel fueris vel fueris erit vel fuerint. Et plures cum auditus erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erunt vel fuerint. Infinitivo modo sine numeris et personis tempore presenti et preterito imperfecto auditum esse vel fuisse. Futuro auditum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passivo. preteritum et futurum. preteritum et auditus. futurum et audiendum.

Sic cōingaf
fero & bū anor
malum

Indicativus

Era verbum anormaluz

indicatiui modi tpiis pñti. nñri singularis figura simplicis. persone pme. ñnugatõnis inconsequëntis quod coniungabitur sic.

Indicatiuo modo tempore presenti fero fers fert. Et plures ferimus fertis ferunt. Preterito imperfecto ferebam ferebas ferebat. Et pluraliter ferebamus ferebatis ferebant. Preterito perfecto tulii tulisti tulit. Et pluraliter tulim⁹ tulistis tulerunt vel tulere. Preterito plusquamperfecto tuloram tuleras tulerat. Et pluraliter tuleramus tuleratis tulerant. Futuro ferā feres feret. Et plures feremus ferent ferent.

Imperativus

Optativus

Coniunctivus

Imperatiuo modo tempore pñti ad secundā et terciā personā fererat. Et plures feramus ferte ferant. Futuro ferto tu ferto ille. Et pluraliter feramus fertore ferunto vel feruntote. Optatiuo modo tempore presenti et preterito imperfecto vñnam ferrem ferres ferret. Et pluraliter vñnam ferremus ferreis ferent. Preterito perfecto et plusquamperfecto vñnam tulissem tulissem tulisset. Et pluraliter vñnam tulissimus tulissemis tulissent. Futuro vñnam feram feras ferat. Et pluraliter vñnam feramus feratis ferant. Coniunctiu modo tempore pñti cum feram feras ferat. Et plures cum feramus feratis ferant. Preterito imperfecto cum ferrem ferres ferret. Et plures cum ferrem⁹ ferentis ferrent. Preterito perfecto cum tulerim tuloris tulerit. Et pluraliter cum tulerimus tulritis tulerint. Preterito plusquamperfecto cum tulissem tulissem tulisset. Et pluraliter cu-